关于组织对转专业学生已修课程进行学分认定的通知

各学院：

2014年转专业工作已顺利结束，根据《淮阴工学院学生转专业管理实施办法》有关规定，转入学院需对学生转专业前已获学分进行认定，现将有关事项通知如下：

1、认定原则：已修课程与现专业人才培养方案要求一致且学分不低于现专业的予以认定，低于现专业要求的和未修的课程需补修。
2、组织学生填写《转专业学生已修课程学分认定表》，按认定原则确定学分予以认定的课程及应补修的课程。学分不一致的相近课程，学生需填写《学生已修课程替换申请表》，经课程归口教学单位认定后由学生所在学院统一审定。原专业已修但与转入专业人才培养方案无关的课程，获得的学分可认定为公共选修课学分，相关课程信息需填入认定表中的相应栏。高等数学及大学物理按下表进行认定,不需另填替换表。
	已修课程
	学分
	现专业应修课程
	学分
	需补修课程

	高等数学2(上）(下)
	7
	高等数学1(上）(下)
	10
	高等数学1(下)

	高等数学3
	5
	高等数学1(上）(下)
	10
	高等数学1(下)

	高等数学4
	3
	高等数学1(上）(下)
	10
	高等数学1(上）(下)

	高等数学3
	5
	高等数学2(上）(下)
	7
	高等数学2(下)

	高等数学4
	3
	高等数学2(上）(下)
	7
	高等数学2(上）(下)

	高等数学4
	3
	高等数学3
	5
	高等数学3

	大学物理2
	4
	大学物理1(上）(下)
	6
	大学物理1(下)

	大学物理实验2
	1.5
	大学物理实验1(上）(下)
	2
	大学物理实验1(下)

《转专业学生已修课程学分认定表》《学生已修课程替换申请表》一式三份，教务处、学院及学生各一份。
3、本学期需要补修的课程，学生需填写《补修课程申请表》，补修学分控制在10分以内，院审核后报教务处，教务处审批后由管理人员在系统内添加。

                                                教  务  处

                                           二O一四年九月二十三日
样表（以由食品转自动化学生为例，通识选修课不需认定，现专业应修课程最好列全）：
转专业学生已修课程学分认定表

	学院
	电气学院
	专业
	自动化
	年级
	2013

	班 级
	自动化1131
	姓名

	学号

	现专业应修课程
	学分
	对应原专业已修课程
	学分
	成绩

	武术
	1.0
	足球初级班
	1.0

	工程制图2
	3.0
	工程制图4（需做替换）
	4.0

	大学计算机基础
	1.0
	大学计算机基础
	1.0

	大学英语(Ⅰ)
	2.0
	大学英语(Ⅰ)
	2.0

	马克思主义基本原理
	3.0
	马克思主义基本原理
	3.0

	职业生涯与发展规划
	0.5
	职业生涯与发展规划
	0.5

	大学语文（写作）
	2.0
	大学语文（写作）
	2.0

	高等数学1（上）
	5.0
	高等数学2（上）
	4.0

	军事理论1
	2.0
	军事理论1
	2.0

	电路理论1
	3.5

	电路理论实验
	0.5

	VB程序设计
	4.0
	VB程序设计
	4.0

	大学英语(Ⅱ)
	2.0
	大学英语(Ⅱ)
	2.0

	思想道德修养与法律基础
	2.5
	思想道德修养与法律基础
	2.5

	形势与政策Ⅱ
	0.0
	形势与政策Ⅱ
	0.0

	男子足球初级班
	1.0
	男子篮球初级班
	1.0

	高等数学1（下）
	5.0
	高等数学2（下）
	3.0

	大学物理2
	4.0
	大学物理2
	4.0

	大学生心理健康教育
	2.0
	大学生心理健康教育
	2.0

	需认定为公共选修学分的课程

	课程名称
	学分
	课程名称
	学分

	大学计算机信息技术6

	工程化学实验1

	工程化学1

	需补修课程

	课程名称
	学分
	开课学期
	课程名称
	学分
	开课学期

	高等数学1（下）
	5
	2
	电路理论实验
	0.5
	2

	电路理论1
	3.5
	2

	学生所在学院意见：

　　　　　　　　　　　　负责人签字：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

本表一式三份，教务处、学院及学生各一份。

转专业学生已修课程替换申请表
	学院

	专业

	年级

	学号

	姓名

	已修课程名称
	学分
	成绩
	拟替换课程名称
	学期
	学分
	成绩

	工程制图4
	4
	67
	工程制图2

	3.0

	课程归口教学单位意见：

　　　　　　　　　　负责人签字：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

	教务处意见：

　　　　　　　　　　分管处长签字：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

（本表为《转专业学生已修课程学分认定表》的附表）